РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2025г.                             с. Легостаево                                                 № 1
О внесении изменений в постановление администрации Легостаевского сельсовета  от 16.06.2020 №26 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (в ред.: 02.08. 2007 г., 08.04 2013 г., 25.03.2015 г., 09.07.2016,  02.08.2016 г., 28.02,2018, 24.12. 2018 г., 21.08 2019 г., 24.04.2020г., 27.07. 2020 г., 17.02.2022г., 28.09. 2022 г., 19.10. 2024 г.) «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Легостаевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Легостаевского сельсовета от 16.07.2020 №26 (в редакции: от 18.11.2022 №48, от 27.11.2023 №35) «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции следующие изменения:

1.1 приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению №2 настоящего постановления

2.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Легостаевские вести», официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           С.В. Лалетина
                                                                                    Приложение № 2
        к постановлению администрации

                                                                          Легостаевского сельсовета

                                                           от 07.02.2025№ 1

Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии             - Лалетина Светлана Владимировна

                                                      – глава сельсовета

Заместитель председателя       -   Скворцова Ольга Юрьевна

                                                     – заместитель главы сельсовета

Гончарова Наталья Сергеевна    – секретарь комиссии

                                                        - специалист 2 –ой категории

Члены  комиссии:

Шишкина Марина Викторовна  - руководитель МКУ "Служба Заказчика

  (по согласованию)                        администрации Новоселовского района"

Азанов Олег Петрович    -          главный специалист юридического отдела

 (по согласованию)                      Новоселовского района
Зенцов Владимир Васильевич  -  Главный специалист - главный архитектор

 (по согласованию)                         администрации Новосёловского района